2022 年7 月

チーム代表各位

関係者各位  （一社）石川県サッカー協会

 審判委員会委員長 勝二 国博

                                        （ 公印省略 ）

３級審判育成会（3級昇級スクール）について

平素は、本委員会事業に対しまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記に3級育成会（3級昇級スクール）についてご案内しますので、3級昇級を希望される方は内容を

ご確認いただき、申し込みをお願いします。

11項に早期昇級制度も設けておりますので、条件を満たす方はどちらを希望するか申し込み時にどちらかを

選択して応募をお願いします。

※テスト実施日の2週間前までに申し込みをお願いします。超過時は翌月になります。

－ 記 －

１．参加資格

① ３級審判員として活動を希望し、受験年度の４級審判更新講習会を受講済みの方に限定します。

※受験年度に新規4級を取得された方は対象外とします。

  ② 心身ともに健康であること

  ③ 真摯な態度で審判活動に取り組み、3級取得を目指すこと

④ ご自身の様々なご都合（チームの指導など）があるかと思いますが、育成会活動中は出来る限り

スケジュール調整して活動できる方

２．3級育成会（3級昇級スクール）の申し込み方法と入会要件について

① 申し込み方法

随時募集しておりますので、下記URLから申し込み願います。

申し込み先URL：https://forms.gle/r6Kx1k2vsV5ofT896

② 入会要件

競技規則テストを下記に実施しますので、合格点に達した方が入会できます。

テスト実施日：毎月第１水曜日 １９：００～２１：００

     ※原則、上記日程で実施しますが、体力測定日にも追加で実施します。

     ※テストは広範囲で出題されますので、十分に勉強をして受験をお願いします。

３．入会基準

https://forms.gle/r6Kx1k2vsV5ofT896

競技規則テストで「70点」到達後、活動開始とします。

※ 時間を捻出して、実技試験合格まで活動を積極的に行える方。

４．実施方法

競技規則テストの実施はweb（googleフォーム）での実施とします。

詳細は下記5項に記載しますので、ご確認願います。

５．競技規則テスト受験スケジュール

① 受付時間： 19時まで

② 筆記試験： 受付後、１時間

・合格者 ： 説明会（30分程度）

・不合格者： 再受験してください

６．費用

① 3級育成会（3級昇級スクール）費用として「￥12,000」を徴収します。

（昇級試験までの育成料として１年間有効とします）

② 3級昇級が認められた場合、4級審判登録料との差額「￥2,550」の入金が必要になります。

別途、ご案内することになります。

７．携行品

審判ダイヤリー（審判記録を記載したもの）、審判用具、筆記用具、競技規則、審判員証

（写真添付のこと、※スマホのkickoffアプリでも可）

８．入会後の活動

① 体力測定は年3回行います。（原則３月第４週・９月、12月第１週の土日のどちらか）

各自、都合の付く日程で参加ください。

② 競技規則テストの合格後、実技（レフェリング研修、実践）を実施します。

（レフェリング実践）副審：2試合

主審：3試合（試験対象：1試合含む）

※ レフェリング実践で、充分に3級としての能力が認められると判断した場合、

試験対象試合を前倒しで実施する場合もあります。

９．その他

① 本育成会活動中の怪我は、個人の保険で対応して下さい。

石川県サッカー協会および審判委員会では責任は負いかねます。

② 申込書の記載された情報は、本協会の活動の用途以外には使用いたしません。

③ 合格までのプロセスは参加者の皆様のご都合などにより順不同となります。

④ レフェリング実践の対象試合については、競技規則テストの合格後に調整させていただきます。

10．昇級までの流れ

  ① 競技規則確認試験

      ⇩

  ② 合格点到達後 育成会費￥12,000納入（1年間有効）

      ⇩

③ 対象試合審判 （８項に記載）

    ⇩

④ 実技試験、体力測定・・・体力測定は原則として8項記載の3回/年の実施タイミングで実施

    ⇩

⑤ 合格通知

    ⇩

⑥ 石川県サッカー協会理事会承認（原則：5月、9月、10月、12月、2月、3月）

    ⇩

⑦ 審判昇級手続き、登録料の納付（4級 → 3級）差額 ￥2,550 納付

    ⇩

⑧ ３級昇級（認定講習会実施）

11．早期昇級制度

   下記の条件を満たす場合、早期昇級対象者として3級昇級試験を行う。

  ＜条件＞① 試合経験 11人制 U-15カテゴリー以上 ：10試合以上

      ② 上級審判（2級以上）、またはSI3以上の推薦があるもの

  ＜早期昇級の流れ＞

① 競技規則確認試験

  ⇩

② 合格点到達後 受験費用￥5,000納入（1試合のみ有効）

  ⇩

③ 実技試験（主審1試合のみ）

  ⇩

④ 体力測定・・・体力測定は原則として8項記載の3回/年の実施タイミングで実施

  ⇩

⑤ 合格通知

  ⇩

⑥ 石川県サッカー協会理事会承認（原則：5月、9月、10月、12月、2月、3月）

  ⇩

⑦ 審判昇級手続き、登録料の納付（4級 → 3級）差額 ￥2,550 納付

  ⇩

⑧ ３級昇級（認定講習会実施）

12. 問合せ先

〒921-8163 金沢市横川7-50-1 87（ハナ）ビル横川1F

（一社）石川県サッカー協会 審判委員会宛

TEL：076-218-9000  FAX：076-218-9001  E-mail：info@ishikawa-fa.or.jp

※3級育成会（3級昇級スクール）入会後の問合せ先は入会時にお伝えします。

以 上

mailto:info@ishikawa-fa.or.jp